ओ३म्
पुरवर्ती विद्यमानवर्ष
साप्ताहिक

आर्य मर्यादा

आर्य प्रतिनिधि सभा पंजाब का प्रमुख पत्र

वर्ष: 75, अंक : 12 एक प्रति 2 : रुपये

रविवार 3 जून, 2018

विक्रमी सम्वत् 2075, सृष्टि सम्वत्

1960853119 दयानन्दाब्द : 194 वार्षिक

शुल्क : 100 रुपये

आजीवन शुल्क : 1000 रुपये

दूरभाष : 0181-2292926, 5062726

E-mail: apspunjab2010@gmail.com,

www.aryapratinidhisabha.org

वर्ष-75, अंक : 12, 31 मई, 3 जून 2018 तदनुसार 21 ज्येष्ठ सम्वत् 2075 मूल्य 2 रु०, वार्षिक 100 रु० आजीवन 1000 रु०

एक समय में एक पति और एक पत्नी

ले०-स्वामी वेदानन्द (दयानन्द) तीर्थ

इहैव स्तं मा वि यौष्टं विश्वमायुर्व्यंशुतम्।

क्रीळन्तौ पुत्रैर्नप्तृभिर्मोदमानौ स्वे गृहे॥

-ऋ. १०।८५।४२

शब्दार्थ-हे दम्पति! पतिपत्नि! तुम दोनों **इह+एव** = यहाँ ही **स्तम्** = रहो **मा** = मत **वियौष्टम्** = वियुक्त होवो।